TEMA 1: NUMERACION. REFUERZO.

1 Escribe con letras o con cifras, segun corresponda, estos numeros:
BE) BBUTHIB S ccinisiionasitionssaii s W 3 354 A R A W R A A i
b) Catorce mil doscientos quince — .......................
&) TO.82T —%- o

d) Cincuenta y seis mil setecientos veinticuatro — . ..

2 Indica el valor que tiene la cifra 4 en cada uno de estos numeros:
A} BDETAD i P A s Ry S ——
B} BAGTE " s g} 23 s

3 Completa.
B BDN = cnrsnna UM ¢) aDM=.......ovrane. LM 8) UM = ..ccociiinnacaia
b) 5UM= ... C d 7DM= ...................D fY6DM= ....occvvennn.

4 Completa la tabla.

58.342

7.000+5.000+200+80+9

7TDM+5UM+2C+8D+9U

.................

4ADM+6UM+5C+2U
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5 Escribe el numero que corresponde a cada descomposicion.

a) 50.000 + 6.000 + 200 +40 + 3 =
b) 80.000 + 5.000 + 200 + 9 =.......
c) 90.000 + 3.000 + 700 + 60 + 5 =
d) 70.000 + 2.000 + 200 + 20 + 2 =

e) 30.000 +400 + 20 =........c0iuuinn

...........................

...........

6 Ordena de mayor a menor estos numeros:
20.980 — 23.798 — 80.577 — 17.432 — 96.000

7 Completa la tabla.

Decena mas proxima

Centena mas préxima

Millar mas préoximo

87.963

74558

53212

57811

74868
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